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Wynalazek dotyczy urządzenia zaci¬
skowego do przytrzymywania niedziurko-
wanych listów w teczkach lub gazet w trzy-
madłach i t. d., z częścią przyciskającą,
działającą w kierunku części podstawowej
dla papieru, dającą się podnosić, i polega
zasadniczo na tern, że ta część przyciska¬
jąca przytrzymywana zostaje w położeniu
ściśniętem przez .suwak, zaopatrzony w po¬
wierzchnie iklinowe, prowadzony w kierun¬
ku czopa obrotowego obu części do ściska¬
nia. Przez taką konstrukcję uzyskuje się
działanie ściskające, dające się lepiej re¬
gulować i pewniejsze, niż zapomocą innych
znanych urządzeń .zaciskowych tego ro¬
dzaju.

Na rysunku przedstawiony jest przed¬

miot wynalazku w formie przykładu, a
mianowicie: fig. 1 przedstawia jedną z
form wykonania urządzenia zaciskowego
otwartego w przekroju; fig. 2 — tenże
przekrój z opuszczoną, jednak nie działa¬
jącą częścią przyciskającą; fig. 3 — widok
zgóry na fig. 2; fig. 4 — przekrój według
fig. 2,, jednak z członem przyciskającym,
względnie powierzchniami klinowemi w
działaniu; fig. 5 — widok fig. 4 zigóry; fig.
6 — widok urządzenia zaciskowego zprzo-
du, z powierzchniami klinowemi niedziała-
jącemi; fig. 7 — inną formę wykonania u-
rządzenia zaciskowego otwartą w przekro¬
ju; fig. 8 — tenże przekrój ze ściągniętym
członem przyciskającym; fig. 9 — dalszy
przykład wykonania urządzenia zacisko-



wego z częścią przyciskającą w działaniu,
w przekroju; fig. 10—widok fig. 9 zigóry;
fig.* 14 -*- urządzenia* zaciskowe z czło¬
nem przyciskającym siedziałającytm i u-
rządzeriiem hamuj ącem w innym przykła¬
dzie wykonania; zaś fig. 12 — urządzenie
zaciskowe podług fig. 11 w widoku zboku.

Urządzenie zaciskowe składa się z czę¬
ści podstawowej 1, umocowanej na teczce
lub trzymadle do gazet, człona przyciska¬
jącego 2, dającego się obracać o 90°, i su¬
waka ustalającego 3, zaopatrzonego w po¬
wierzchnie klinowe.

Część podstawowa składa się z wąskiej
płytki, której prawy brzeg podłużny za¬
gięty jest nieco ku górze dla lepsizego pod¬
trzymywania nałożonego nań i przyciśnię¬
tego papieru. Na lewym brzegu podłuż¬
nym, płyta posiada z obu końców wygięte
prostopadle ku igórze występy odbojowe 5,
zaś w środku przedłużenie 6 (fig. 3, 5 i 6),
którego półkoliste zakończenia poprzeczne
wygięte są ku górze, stanowiąc podstawę 7
dla osadzenia czopa 8. Na czopie tym obra¬
ca się międizy podstawami 7 część przyci¬
skająca 2, zaopatrzona w występy 9 wy¬
gięte prostopadle ido osi czopa. Człon przy¬
ciskający 2 zaopatrzony jest u dołu w pła¬
ski wygięty pasek sprężynowy 10, prze¬
biegający w kierunku podłużnym płyty
podstawowej i przylegający końcami do
podstawy po opuszczeniu części przyciska¬
jącej. Część podstawową / umocowuje się
np. zapomocą małych nitów lub podobnych
urządzeń po wewnętrznej stronie teczki;
w tym celu przewidziane są dwa otwory 11
na nity (fig. 3). Suwak ustalający 3 skła¬
da się z połowy irurki, której podłużne
ograniczające ją brzegi ukształtowane są w
dwie pary uszeregowanych ze sobą po¬
wierzchni klinowych 12, 12', 13, 13* (fig. 5).
Suwak 3 prowadzony jest w wycięciach łu¬
kowych 14, 15 (fil. 1) wygięcia 9, 7. Dłu¬
gość wycięć łukowych 14, 15 jest tak do¬
brana, że przy wciskaniu suwaka 3, leżą¬
ce w szeregu ze sobą powierzchnie klinowe

12, 13 opierają się na końcach wycięć w
stałych podstawach 7, zaś odpowiadające
im powierzchnie klinowe 12', 13' — na koń¬
cach wycięć w ruchomych wygięciach 9.
Na skutek tego, opuszczony człon przyci¬
skający 2 zostaje pnzy wciskaniu suwaka
3 coraiz silniej przyciskany za pośrednic¬
twem sprężyny 10 do podstawy / i papier
zostaje silnie uchwycony. Samoczynnemu
zluzowaniu się człona zaciskającego zapo¬
biega się przez nadanie słabego tylko na¬
chylenia powierzchniom klinowym (na ry¬
sunku jest ono dla jasności znacznie po¬
większone) .

Urządzenie zaciskowe podług fig. 7 i 8
odznacza się szczególnie prostą konstruk¬
cją i niską budową. Przy tej formie wyko¬
nania przewidziane są tylko w podsta¬
wach 7 części podstawowej 1 wycięcia łu¬
kowe 14. Przy wciskaniu suwaka 3, opie¬
rają się powierzchnie klinowe 12 o koniec
wycięć łukowych 14, podczas gdy po¬
wierzchnie klinowe 12* działają na po¬
wierzchnie odbojowe 15' wycięć 9, dzięki
czemu część przyciskająca wraz ze sprę¬
żyną przyciskana zostaje silnie i pewnie do
podstawy.

Aby ustalić jeszcze pewniej suwak 3 w
każdorazowem położeniu, w formach wy¬
konania podług fig. 9 — 12, przewidziane
jest urządzenie hamujące. Urządzenie to
składa się ze sprężyny śrubowej 16, która
umocowana jest jednym końcem 17 na
płycie podstawy 1, a drugim końcem 18
naciska na wewnętrzną krawędź człona
przyciskającego 2, tak, że tenże przy cofa¬
niu wstecz suwaka 3 zostaje przez spręży¬
nę 16 samoczynnie podnoszony do góry.
Sprężyna 16 działa zatem hamująco na
przesuwanie suwaka, dzięki czemiu suwak
utrzymuje się w każdem położeniu i jest
skuteczniej zabezpieczony od niepożądane¬
go otwarcia.

W postaci wykonania podług fig. 11 i
12 czop osiowy 8 nie jest przynitowany do
zewnętrznych podstaw 7 płyty podstawo-

— 2 —



wej 1, lecz daje się przesuwać przez pod¬
stawy 7 i 9, zaś końce jego osadzone są w
mających kształt tarczy uchwytach 19 su¬
waka 3 tak;, że suwak 3 pnzy przesuwaniu
zabiera czop 8 ze sobą. Sprężyna 16, owi¬
nięta ściśle wokoło czopa 8, działa zatem
przytrzymuj ąco przy przesuwaniu suwaka
tak, że część przyciskająca 2 w każdem
położeniu zabezpieczona jest przed niepo-
żądanem otwarciem. Hamujące działanie
sprężyny 16 wzmocniono jest jeszcze przez
tarcie czopa 8 w otworach podstaw 7 i 9,
przez które przechodzi; Przy tern wykona¬
niu niepotrzebne jest przynitowanie czopa
8. Ponadto czop 8 zabezpiecza suwak 3, o-
słabiony w środku skutkiem zwężenia przed
wygięciem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zaciskowe w szczegól¬
ności do teczek, skoroszytów, trzymadeł
gazeciarskich i t. d., z częścią przyciskają¬
cą działającą w kierunku ku podstawie dla
papieru, znamienne tern, że część przyci¬
skająca (2) przytrzymywana jest w poło¬
żeniu . ściśniętem zapomocą suwaka (3)
prowadzonego w kierunku czopa obrotowe¬
go (8) i zaopatrzonego w powierzchnie kli¬
nowe.

2. Urządzenie zaciskowe według
zastrz. 1, znamienne tem, że isuwak (3) po¬
siada przekrój w kształcie wycinka pier¬
ścienia koła i prowadzony jest w łukowych
wycięciach (14, 15) podstaw (7) i wygięć
(9) części przyciskającej i że powierzchnie
ograniczające go po stronach podłużnych
ukształtowane isą jako powierzchnie (klino¬
we (12, 12*, 13, 13*J, zapomocą których su¬
wak (3), przy posuwaniu w położenie dzia¬

łania, działa z jednej strony na końce łu¬
kowych wycięć w części podstawowej (1),
a z drugiej strony na końce łukowych wy¬
cięć w części przyciskającej, dzięki czemu
ten ostatni zostaje coraz silniej ściśnięty,
względnie w tem położeniu przytrzymy¬
wany.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2,
znamienne tem, że tylko część podstawowa
(1) posiada łukowe wycięcia (14), przy-
ozem suwak ustalający f3^, działając, naci¬
ska powierzćhniaimi klinowemi (12, 12* 13,
13') z jednej strony na końce łukowych
wycięć, a z drugiej na powierzchnie odbo¬
jowe (15*) części przyciskającej (2).

4. Urządzenie zaciskowe według
zastrz. 1 — 3, znamienne tem, że suwak
zabezpieczony jest przed przypądkowem
otwarciem zapomocą specjalnego urządze¬
nia hamującego;

5. Urządzenie zaciskowe według
zastrz, 1 — 4, znamienne tem, że wokoło
osi (8) suwaka (3) owinięta jest sprężyna
śrubowa (16), podnosząca samoczynnie
część przyciskającą.

6. Urządzenie zaciskowe według
zastrz. 1 — 5, znamienne tem, że oś (8)
suwaka (3) przełknięta jest przez wygię¬
cia (7, 8) części podstawowej i części przy¬
ciskającej i sięga aż do wygiętych uchwy¬
tów (19) suwaka tak, że oś ta bierze udział
w ruchach suwaka, przyczem tenże przy¬
trzymywany (hamowany) zostaje wskutek
tarcia między sprężyną (16) a osią (8),
wziględnie między osią (8) a otworami w
wygięciach (7, 8).

M. Vogel A. G.
Zastępca: Dr. techn. A.. Bolland,

rzecznik patentowy.
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